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1 Adriano Moyota Amanda Josefina
Analista Sénior en Tecnologías de la 

Información

Unidad de Tecnologías de la 

Información y Comunicación

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 131 aadriano@acreditacion.gob.ec

2 Albán Campoverde Jaime Raúl Asistente de Contabilidad Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 116 jalban@acreditacion.gob.ec 

3 Altuna Hidalgo Milton Herminio Analista de Planificación 3
Unidad de Planificación y Gestión 

Estratégica

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 132 maltuna@acreditacion.gob.ec

4 Anchaluisa Castillo Alex Sandor Especialista en Gestión de la Calidad 2
Unidad de Tecnologías de la 

Información y Comunicación

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 131 aanchaluisa@acreditacion.gob.ec

5 Avilés Páez Pamela Alexandra Analista Financiero Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 106 paviles@acreditacion.gob.ec

6 Ayala De la Cueva Edison Fabián Técnico de Inspección
Dirección de Acreditación en 

Inspección

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 112 eayala@acreditacion.gob.ec

7 Baca Terán Patricia Elizabeth Analista de Ensayos 2
Dirección de Acreditación en 

Laboratorios

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 159 pbaca@acreditacion.gob.ec

8 Bautista Hoyos Karla Lorena Abogado Dirección de Asesoría Jurídica
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 135 kbautista@acreditacion.gob.ec

9 Bedón Gavilánes Marco Bolívar Especialista en Planificación
Unidad de Planificación y Gestión 

Estratégica

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 132 mbedon@acreditacion.gob.ec

10 Benavides Almeida Johnny Sigifredo  Analista en Servicios Institucionales Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 116 jbenavides@acreditacion.gob.ec

11 Blanc Villacreses Walther Yandry Chofer Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 116 wblanc@acreditacion.gob.ec

12 Bohórquez Jácome César Sebastián Asesor 5 Dirección Ejecutiva
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 130 sbohorquez@acreditacion.gob.ec

13 Bonilla Cevallos Diana Verónica Asistente Administrativo 2 Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 116 dbonilla@acreditacion.gob.

14 Cabezas Chaguamate Iliana Elizabeth Analista de Talento Humano 2
Dirección de Administración del 

Talento Humano

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 164 icabezas@acreditacion.gob.ec

15 Cadena Mera Santiago Vinicio Analista de Gestión de Calidad Dirección de Gestión de la Calidad
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 147 scadena@acreditacion.gob.ec

16 Carrillo Sánchez Luis Andrés Director de Asesoría Jurídica Dirección de Asesoría Jurídica
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 129 lcarrillo@acreditacion.gob.ec

17 Carrión Granda Israel Darío Técnico Auditor de Laboratorio
Dirección de Acreditación en 

Laboratorios

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 160 icarrion@acreditacion.gob.ec

18 Carrión Sánchez María José Evaluador de Certificación 2
Dirección de Acreditación en 

Certificación

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 162 mcarrion@acreditacion.gob.ec

19 Castellanos Hernández Patricia Alexandra Secretaria Dirección de Análisis de la Acreditación
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 127 pcastellanos@acreditacion.gob.ec

20 Celi Altamirano Andrea de Lourdes Evaluador de Inspección 3
Dirección de Acreditación en 

Inspección

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 112 aceli@acreditacion.gob.ec

21 Chiliquinga Chicaiza Dora Guicela Analista de Laboratorio
Dirección de Acreditación en 

Laboratorios

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 159 dchiliquinga@acreditacion.gob.ec

22 Chimbo Hidalgo Carina Alexandra Analista Junior de Análisis de la Acreditación Dirección de Análisis de la Acreditación
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 127 cchimbo@acreditacion.gob.ec
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23 Coronado Trujillo Fanny del Rocío Analista de Talento Humano 1
Dirección de Administración del 

Talento Humano

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 164 fcoronado@acreditacion.gob.ec

24 Cruz Ramos Emma Alexandra Evaluador de Gestión de  Calidad 3 Dirección de Gestión de la Calidad
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 147 ecruz@acreditacion.gob.ec

25 Cuenca Ramos Vicente Mauricio Asistente Tecnológico
Unidad de Tecnologías de la 

Información y Comunicación

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 131 mcuenca@acreditacion.gob.ec

26 Egas Carranza Diana Elizabeth Secretaria Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 101 degas@acreditacion.gob.ec

27 Escola Colimba Marco Antonio Evaluador de Certificación 2
Dirección de Acreditación en 

Certificación

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 157 mescola@acreditacion.gob.ec

28 Espinel Ortega Edwin Xavier Mensajero
Dirección de Acreditación en 

Inspección

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 125 xespinel@acreditacion.gob.ec

29 Espinoza Ortíz Edgar Antonio Técnico Auditor de Laboratorios 1
Dirección de Acreditación en 

Laboratorios

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 166 eespinoza@acreditacion.gob.ec

30 Flores Aguirre Maribel Nataly Analista Financiero Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 148 mflores@acreditacion.gob.ec

31 Gallo Troya Ramiro Eduardo Conductor Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 116 rgallo@acreditacion.gob.ec

32 Hurtado Núñez Juan Mauricio Asistente Técnico de Certificación
Dirección de Acreditación en 

Certificación

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 157 jhurtado@acreditacion.gob.ec

33 Jácome Jácome Liliana Josefina Técnico Auditor en Certificación 1
Dirección de Acreditación en 

Certificación

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 124 ljacome@acreditacion.gob.ec 

34 Jiménez Molina Cristian Ernesto Especialista en Desarrollo de la Acreditación Dirección de Gestión de la Calidad
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 115 cjimenez@acreditacion.gob.ec

35 Langer Morales Jean Paul Abogado 3 Dirección de Asesoría Jurídica
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 135 jlanger@acreditacion.gob.ec

36 Mantilla Alzamora Evelyn Solange Directora Administrativa Financiera Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 109 emantilla@acreditacion.gob.ec

37 Martínez Dobronsky Luis Iván Coordinador General Técnico Coordinación General Técnica
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 110 imartinez@acreditacion.gob

38 Medina De La Barra Milton Andrés Técnico Auditor de Laboratorios 2
Dirección de Acreditación en 

Laboratorios

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 159 mmedina@acreditacion.gob.ec

39 Molina Tipán Lidia Gissela Tesorera Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 106 lmolina@acreditacion.gob.ec

40 Montenegro Córdova Ronny Alexis Especialista en Comunicación Social Unidad de Comunicación Social
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 114 dmontenegro@acreditacion.gob.ec

41 Naranjo Torres Andrea Beatriz Directora de Acreditación en Certificación
Dirección de Acreditación en 

Certificación

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 122 anaranjo@acreditacion.gob.ec

42 Narea Toapanta Doralisa Alexandra Asistente Administrativo Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 130 anarea@acreditacion.gob.ec

43 Navas Coque Mauricio Daniel Conductor Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 116 mnavas@acreditacion.gob.ec

44 Osorno Holguín Iván Andrés Secretaria Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 156 isorno@acreditacion.gob.ec
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45 Páez Cevallos Mónica Paulina Analista Sénior en Laboratorios de Ensayo
Dirección de Acreditación en 

Laboratorios

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 126 mpaez@acreditacion.gob.ec

46 Palacios Carrión Hernán Mauricio Analista de Tecnologías de la Información 3
Unidad de Tecnologías de la 

Información y Comunicación

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 123 hpalacios@acreditacion.gob.ec

47 Páliz Osorio María Soledad Secretaria de Certificación
Dirección de Acreditación en 

Certificación

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 146 spaliz@acreditacion.gob.ec

48 Paz Veloz Katherine Amanda Analista de Análisis de la Acreditación Dirección de Análisis de la Acreditación
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 127 kpaz@acreditacion.gob.ec

49 Pérez Villafuerte Walter Fernando Director de Acreditación en Laboratorios
Dirección de Acreditación en 

Laboratorios

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 103 wperez@acreditacion.gob.ec

50 Plaza Tubón María Carolina Analista de Gestión de Calidad 3
Dirección de Acreditación en 

Certificación

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 146 cplaza@acreditacion.gob.ec

51 Puga Fernández Wilson René Analista de Talento Humano 3
Dirección de Administración del 

Talento Humano

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 128 wpuga@acreditacion.gob.ec

52 Raza Acosta Luis Patricio Secretaria
Dirección de Acreditación en 

Laboratorios

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 126 lraza@acreditacion.gob.ec

53 Reyes Benalcázar Guido Evaluador de Inspección  3
Dirección de Acreditación en 

Inspección

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 124 greyes@acreditacion.gob.ec

54 Ruano Zapata Verónica Ivonne Periodista Unidad de Comunicación Social
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 141 vruano@acreditacion.gob.ec 

55 Ruíz Salazar Soraya Nathalie Directora de Acreditación en Inspección
Dirección de Acreditación en 

Inspección

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 107 sruiz@acreditacion.gob.ec

56 Salazar Román Manuel Mesías Técnico Auditor de Laboratorio
Dirección de Acreditación en 

Laboratorios

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 160 msalazar@acreditacion.gob.ec

57 Serrano Aldaz Jaime Andrés
Evaluador Sénior de Acreditación en 

Inspección

Dirección de Acreditación en 

Inspección

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 158 jserrano@acreditacion.gob.ec

58 Sigcha Cumbicus Cecilia de Los Ángeles Asistente Técnico de Inspección
Dirección de Acreditación en 

Inspección

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 158 csigcha@acreditacion.gob.ec

59 Soledispa Soledispa Paola Mariuxi Asistente de Gestión  Zonal Dirección de Gestión Territorial
Guayaquil: Malecón y Av. 9 de Octubre, 

Edif. La Previsora, piso 18
Guayaquil (593) (4) 230 5551 psoledispa@acreditacion.gob.ec

60 Terán Guerrero Andrea Estefanía Analista de Inspección
Dirección de Acreditación en 

Inspección

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 158 ateran@acreditacion.gob.ec

61 Torres Villacrés William Javier
Director de Administración del Talento 

Humano

Dirección de Administración del 

Talento Humano

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 121 wtorres@acreditacion.gob.ec

62 Tufiño Tobar Carolina Andrea Analista de Laboratorio
Dirección de Acreditación en 

Laboratorios

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 159 ctufino@acreditacion.gob.ec

63 Valencia Herrera María Del Cisne Directora de Análisis de la Acreditación Dirección de Análisis de la Acreditación
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 127 mvalencia@acreditacion.gob.ec

64 Vallejo Guangaje Karina Analista de Compras Públicas 3 Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 148 kvallejo@acreditacion.gob.ec

65 Vega Corella Augusta Sofía Directora de Gestión de Calidad Dirección de Gestión de la Calidad
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 117 svega@acreditacion.gob.ec

66 Vera Marquez Apolinar Pedro Mensajero Dirección Administrativa Financiera
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 116 avera@acreditacion.gob.ec
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67 Vergara Jordan Mariuxi De Lourdes Asistente de Gestión Zonal Dirección de Gestión Territorial
Guayaquil: Malecón y Av. 9 de Octubre, 

Edif. La Previsora, piso 18
Guayaquil (593) (4) 230 5551 mvergara@acreditacion.gob.ec

68 Villacís Vizcaíno Amparo Elizabeth Técnico de Inspección
Dirección de Acreditación en 

Inspección

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 112 avillacis@acreditacion.gob.ec

69 Vinueza Stacey Paúl Andrés Analista en Comunicación Social 1 Unidad de Comunicación Social
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 115 pvinueza@acreditacion.gob.ec

70 Yépez Carpio Darwin Alexander Técnico Auditor de Certificación 2
Dirección de Acreditación en 

Certificación

Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 162 dyepez@acreditacion.gob.ec

71 Yumbla Macías Alba Marcela Directora de Gestión Territorial Dirección de Gestión Territorial
Guayaquil: Malecón y Av. 9 de Octubre, 

Edif. La Previsora, piso 18
Guayaquil (593) (4) 230 5551 myumbla@acreditacion.gob.ec

72 Zapata Maldonado Johana Paola Directora Ejecutiva Dirección Ejecutiva
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 113 johana.zapata@acreditacion.gob.ec 

73 Zurita Armas David Alejandro Asistente en Comunicación Social Unidad de Comunicación Social
Av. América N37-204 Y Juan José  

Villalengua
Quito (593)(2) 3316610 141 dzurita@acreditacion.gob.ec

wtorres@acreditacion.gob.ec

(02) 3316610 EXTENSIÓN 121

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

31/05/2018

MENSUAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO HUMANO

MGS. WILLIAM TORRES

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BÚSQUEDA (OPCIONAL):
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